INDICAÇÃO Nº 279/2013
Solicita urgentemente o desassoreamento do Rio Aracaí e a execução de obra de contenção no muro da EE Germano Negrini, bem como indica a visita de um membro da Defesa Civil para avaliação do local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, urgentemente, o desassoreamento do Rio Aracaí e a execução de obra de contenção no muro da EE Germano Negrini, bem como indica a visita de um membro da Defesa Civil para realizar avaliação do local.
JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas, o leito do Rio Aracaí necessita de desassoreamento, o mais rápido possível, sendo que com as últimas fortes chuvas o mesmo transbordou várias vezes aumentando o perigo de danos à referida escola.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2013 - 15:54:26 01584/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário